СОВЕТ КУПЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Котовского муниципального района Волгоградской области
РЕШЕНИЕ № 87/43
от 15 декабря 2016 г.                                                                                                  с. Купцово
О внесении изменений в Положение об антикоррупционной экспертизе нормативно-правовых актов и проектов нормативно-правовых актов Купцовского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Совета Купцовского сельского поселения от 16.10.2009 № 126/16.
В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", руководствуясь ст. 24 Устава  Купцовского сельского поселения, Совет Купцовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение об антикоррупционной экспертизе нормативно-правовых актов и проектов нормативно-правовых актов Купцовского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Совета Купцовского сельского поселения от 16.10.2009 № 126/16:

1.1. В пункте 1.1 слова "администрации и" исключить.

1.2. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
"2.5. Уполномоченные специалисты администрации Купцовского сельского поселения обязаны представить запрашиваемые проверяющим специалистом материалы и информацию в течение 5 рабочих дней со дня поступления соответствующего запроса."

1.3. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

"3.1. Уполномоченные специалисты администрации Купцовского сельского поселения организуют проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов при мониторинге их применения."

1.4. Абзац 2 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

"Заключение антикоррупционной экспертизы печатается в двух экземплярах, один из которых передается либо разработчику проекта нормативного правового акта (при проведении антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта), либо Главе Купцовского сельского поселения (при проведении антикоррупционной экспертизы нормативного правового акта), а другой хранится у специалиста, проводившего антикоррупционную экспертизу."

1.5. Пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

"4.6. Заключение антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению соответствующим уполномоченным специалистом администрации Купцовского сельского поселения."

2. Главе Купцовского сельского поселения обнародовать настоящее решение согласно Порядку опубликования (обнародования) нормативно-правовых актов Купцовского сельского поселения

3. Настоящее решение  вступает в силу с момента его обнародования (опубликования).

Глава Купцовского

сельского поселения                                                               Вдовин В.А.
PAGE